
10 月 1日着任、常勤医 2名体制になりました
積極的に手術を行っていきます

耳鼻咽喉科診療部長　村上　怜

新任診療部長ご挨拶

　この度、10月1日付で市立大津市民病院耳鼻咽喉科診療部長に着任しました村上怜と

申します。私は大津市出身で実家は病院のごく近隣であり、馴染みの深い地で働けること

を大変嬉しく思っております。

　私は2007年に高知大学医学部を卒業し、京都市立病院での初期研修の後、京都府立医

科大学の耳鼻咽喉科に入局し、以後は大阪の松下記念病院・京都第二赤十字病院・京都市

立病院などで耳鼻咽喉科全般の研鑽を積んで参りました。

　私は特に鼻科領域の手術を得意としておりますが、各地域の中核病院で長く勤務してお

りましたので小児の手術症例（滲出性中耳炎、アデノイド切除・扁桃摘出など）や頭頸部腫

瘍まで幅広く対応致します。

　これまで当院耳鼻咽喉科は常勤医の不足から手術が難しい時期もありましたが、今後は

積極的に手術を行っていく予定です。耳鼻咽喉科領域であればどんなことでもお気軽にご

相談ください。

　生まれ育ったこの地域の医療に力を尽くしていく所存ですので、今後どうぞよろしくお願

い申し上げます。

日本耳鼻咽喉科頭頚部外科学会専門医・専門研修指導医
日本耳鼻咽喉科頭頚部外科学会　補聴器相談医

専門医・認定医等

2024年12月号
Vol.187地域医療連携室だより

市立大津市民病院



多彩な疾患や緊急手術にも対応できるように診療体制を整えております

一般・乳腺・消化器外科

市立大津市民病院、医療連携施設の皆様には日頃より大変お世話になり心より御礼申しあげます。
当院では、24時間、365日、地域の皆様に健康で不安のない生活を送っていただけるように診療活動を
行っています。
当科でも外科的救急疾患、消化器がん、乳がんほか良・悪性を問わず多彩な疾患に対応できるように診療
体制を整えております。
昨年度は500例を超える手術を行いましたが、約25%は緊急手術として対応させていただきました。急な腹
痛などで診断に困られた時などでも、遠慮なくご連絡ください。
手術アプローチでは腹腔鏡手術やロボット支援手術などの低侵襲手術を駆使して、患者さんに優しく安全な
手術を心がけています。
とくに悪性疾患の患者さんには、迅速に消化器内科、放射線科、麻酔科、歯科など多くの診療科と連携して
安全で確実な治療を行います。
早期の治療開始を希望される場合には、地域医療連携室からExpress外来を是非御指定ください。また、乳
腺疾患をはじめ、女性医師の診察を希望される際には、可能な限り女性医師が診察をさせていただきますの
でお声がけください。
求められ・応えられる外科医療を提供することを使命として診療に取り組む所存ですので、今後ともよろしく
お願い申しあげます。

大住医師大住医師田中副院長田中副院長

駕田医師駕田医師

岸医師岸医師 矢子医師矢子医師 伊藤研修医伊藤研修医

堀口医師堀口医師

一般・乳腺・消化器外科スタッフ

川口医師：月・水
矢子医師：木・金

女性医師が対応しています。

乳腺外来と女性外来

川口医師川口医師

地方独立行政法人  市立大津市民病院
地域医療連携支援センター  地域医療連携室
Tel. 077-526-8192（直通）　Fax. 077-522-0192

月～金曜日 ： 午前8時30分～午後7時30分
土曜日　　 ： 午前8時30分～午後12時30分

発行元 業務時間

Instagram OTSUCITYHOSPITAL_OFFICIAL HP https://och.or.jp/


